S. Victoris irruerint, & convocatis Ab-  
bate, Priore, aliisque Religiosis gra-  
quoddam cubiculum aperiri iusserint  
in eo autem tria prela typographica un-  
cum typis nondum ad usum adhibita  
repererint, quin vel ullum ex typog-  
graphis, utpote tempestiva fuga in  
consulentibus deprehenderint, Sub-  
cabantur nonnulli, hoc in loco Eccle-  
siasticas Novellas & alias Quesnellian-  
rum rapsodias prælo fuisse commissa.  
Sub idem tempus Theologi nonnulli  
quadraginta illos Parisiensis Parlamenti  
Advocatos, qui tres illos Ecclesiasti-  
cos nuper ab Aurelianensi Episcopo  
exauktoratos defenderunt, acriter in-  
sectati sunt, eisque gravibus opprobriis  
verbis exprobrarunt, quod cum esset  
duntaxat laici, res sacras dijudicare  
& Episcopalem jurisdictionem impe-  
gnare ausi fuissent. Hanc in rem  
didere librum, cui titulus erat, *Doctrina  
famina*: Ast illico Quesnellianæ oppo-  
suerunt aliud scriptum, sub titulo  
*Jesus Christus anathemati obnoxius*; hæc  
legum tamen hunc librum, S. In-  
Congregatio Romæ die vigesima septima  
ma Novembris Anno 1734. atro-  
mate notavit.

Sæc. XVIII.  
A. C. 1731.

## §. IX.

*Quadraginta Advocatorum libellus  
coram Rege discussus.*

Jam supra retulimus, quadraginta Parisiensis Parlamenti Advocatos in se suscepisse causam trium Ecclesiasticorum, qui post Regis declarationem pertinacius contra Constitutionem ad Parlamentum appellarunt, ac propterea ab Aurelianensi Episcopo Sacris interdicti fuere. Hanc causam Ludovicus XV. Franciæ Rex jam anni prioris die secunda Octobris ad suum evocavit Tribunal, ac interim præfatis tribus Sacerdotibus severissime inhibuit, ne ullam Ecclesiasticam aut Parochialem functionem exercerent, donec a suo Episcopo Divinorum usui fuissent restituti: Parlamento autem prohibuit Rex, ne in hujus causæ cognitionem sese ingereret: Hoc mandato Parlamentum suæ auctoritati plus æquo derogatum esse censebat, quapropter porrecto libello Regi supplicabat, ut editam nuper declarationem emendare vellet, & causas ad Parlamentum devolutas *non tam frequenter* ad sanctius suum Consilium evocaret. Insuper Parlamentum *orationem*, quam nuper Nemausensis Episcopus ad Regem, nomine

Gg 4

mine

Sæc. XVIII. mine Gallicani Cleri in comitiis co-  
 A. C. 1731. gregati habuit, tanquam Regiæ aucto-  
 ritati injuriam denunciabat: Attamen  
 Rex dilaudato hujus Episcopi sermone  
 hæc respondit: *Indiculum omnium cau-  
 sarum, quas nupera abhinc nostra declara-  
 tione in præsentis controversia ad nostrum  
 tribunal evocavimus, exhibete, scitote no-  
 tem, hanc ipsam declarationem meam  
 adinstar inviolabilis legis, quam revocare  
 haud decet. Cum autem Parliamentum  
 nonnisi bis vel ter ad Regium tribunal  
 causam esse evocatam sciret, aliud re-  
 sponsum ad suum libellum haud petebat.  
 Porro Rex quadraginta ab-  
 vocatorum scriptum coram se dicitur  
 jussit: Datur examini initium, & com-  
 muni judicio declaratur, Auctores  
 collimare, ut contra auctoritatem tan-  
 sacram quam profanam populos ad le-  
 sionem concitent, Ecclesiæ Regiæ  
 ceu tyrannicum atris coloribus depin-  
 gant, ac ipsius Monarchiæ fundamentis  
 cuniculis oppugnent. Indignabantur  
 alii, quod hi Advocati ad tantam  
 venerint petulantiam, ut quamvis huius  
 usque Quesnelianæ factionis homines  
 auctoritatem Ecclesiasticam indignis  
 mis probris contaminarint, nunquam  
 tamen ipsas fundamentalis Regni legis  
 concutere, ipsamque Regiam auctori-  
 tatem calumniis adeo proterve impeterent*

ausi fuissent, imo potius e contrario Sæc. XVIII.  
 sub specioso Status, regnique jura de A. C. 1731.  
 fendendi prætextu velut per latus leges  
 Ecclesiasticas evertere studuerint, nunc  
 vero erecta fronte Regem in suo libello  
 aggressi, statuerint, quod Parlamenta  
 suam, quam in administranda justitia  
 exerunt, auctoritatem a tota Natione  
 receperint, *Regii throni sint Assistentes,*  
*& neminem se suisque decretis superiorem*  
*habeant.* Observabant alii, quod hi  
 Legulei auctoritatem Parliamentorum  
 quodammodo potestati ipsius Monar-  
 chæ æquipararent, docerentque, quod  
 Rex cum suis subditis non aliter, quam  
 par cum pari agere valeat, & legem  
 ab ipsismet, quibus eam dat, accipere  
 teneatur: Parlamenta vero pro summo  
 imperio agant, & sint perpetui ac Ge-  
 nerales Franciæ Ordines, & supremus  
 totius *Nationis Senatus &c.* His expo-  
 sitis Rex supremi sui Consilii decreto  
 Advocatorum Consultationem suppres-  
 sit, eoquod Regiæ auctoritati injurio-  
 sas, seditiosas & ad perturbandam tran-  
 quillitatem publicam tendentes propo-  
 sitiones contineret: Priusquam vero  
 Rex promerita severitate in ipsos te-  
 merarii hujus libelli Auctores animad-  
 verteret, ex singulari clementia eis in-  
 ducias dedit unius Mensis, intra quem  
 illi, qui subscripti legebantur, aut suum

Sæc. XVIII. scriptum revocarent, aut se illius Auctores non fuisse comprobarent. Verum illi, ne ex suis unum alterumque qui hujus libri vel Auctores vel conscriberant, proderent, culpam in se omnia rejecerunt, spe freti, se tempore magis propitio hoc vitium egregio articulo redempturos. Enimvero huic negotio mox cuneum reperere; cum enim Auctores fuisse, nec inficiari possent, nec dicta revocare vellent, quin se Regiæ auctoritati injuriosa scripserunt, hinc Regi supplicabant, ut asserta explicandi facultatem haberent. Id quoque eorum datum est precipuum, hi vero in sua explicatione (an coarctata an sincera, dubium est) Monarchicam auctoritatem adeo extulerunt, ut in re plene Regi satisfactum esset; cum autem illas propositiones, quibus Episcoporum jurisdictionem penitus evadere debant, omnino intactas reliquissent, Episcopi, cum Regi datum esset, quod Regis est, vicissim quoque sibi restituta petierunt, quæ ipsis ab hisce Causis iniustissime ablata fuere. Unanimiter igitur suffragio decrevere, omnes nervos esse intendendos, ut in eorum Episcopatus depositum, & sacra eorum jura, quæ ipsis Advocati eripere moliti essent, redderentur. Igitur Episcopi hac super re serio inter se confabulabantur.